
 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

 

  CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

 

PORTARIA Nº 08/2024 
 
 

SÚMULA: “Exonera, a pedido, empregado público do Consórcio 
Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, em 
provimento em comissão, declarando a vacância do Cargo de Chefe de 
Setor de Exames e Diagnóstico, e dá outras providências”. 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, DA 22ª 

REGIONAL DE SAÚDE, ESTADO DO PARANÁ, RENAN MENCK ROMANICHEN, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, 

CONSIDERANDO, a solicitação de exoneração do cargo de Chefe de Setor 

de Exames e Diagnóstico encaminhado à Presidência do CIS nesta data,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR a pedido, a empregada pública DENISE CRISTIANE 

DA CRUZ, ocupante do cargo de Chefe de Setor de Exames e Diagnóstico, de provimento em 

comissão, do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã. 

Art. 2º - Fica autorizado o setor de contabilidade a efetuar o empenho das 

verbas rescisórias a que tiver direito a referida empregada pública. 

Art. 3º - A exoneração constante do artigo 1º desta portaria tem sua vigência 

a contar de 29 de fevereiro de 2024, ficando após esta data declarada a vacância do cargo de 

Chefe de Setor de Exames e Diagnóstico do quando de pessoal comissionado do Consórcio 

Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã. 

Art. 4º - Esta Portaria tem vigência a partir de sua publicação. 

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde 

do Paraná, aos 22 de fevereiro de 2024. 

 

Ivaiporã, 22 de fevereiro de 2024. 

 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN 

PRESIDENTE DO CIS 

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1306 Ivaiporã, Quinta-Feira, 22 de Fevereiro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2024 às 22:23:47

                               1 / 7



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

                           
  

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 
 

   

RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 13/2024 

 

ASSUNTO: Dispensa Nº 3/2024 

 
REF: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COLETA DE RESIDUOS 

DE SAUDE DO QUALICIS E CONSÓRCIO INTERMUNCIPAL DE SAUDE DA 22ª R. S 

DE IVAIPORÃ, conforme artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 

A documentação referente à Dispensa n° 3/2024 atende a todos os requisitos do 

artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021. 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 3/2024, 

para a aquisição dos materiais supramencionados com a Empresa BIO RESIDUO 

TRASNPORTES LTDA, CNPJ/MF: 08.680.158/0001-61, perfazendo o VALOR TOTAL 

de R$ 3.474,00 (três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais). 

PUBLIQUE-SE. 

 
 

Ivaiporã, 22 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

__________________________ 
RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1306 Ivaiporã, Quinta-Feira, 22 de Fevereiro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2024 às 22:23:47

                               2 / 7



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

                           
  

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 
 

   

RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 14/2024 

 

ASSUNTO: Dispensa Nº 4/2024 

 
REF: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO CONSÓRCIO 

INTERMUNCIPAL DE SAUDE DA 22ª R. S DE IVAIPORÃ, conforme artigo 75, inciso II, 

da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 

A documentação referente à Dispensa n° 4/2024 atende a todos os requisitos do 

artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021. 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 4/2024, 

para a aquisição dos materiais supramencionados com a Empresa MGP 

COMUNICAÇÕES - EIRELI - ME, CNPJ/MF: 10.846.416/0001-89, perfazendo o VALOR 

TOTAL de R$ 16.776,00 (dezesseis mil, setecentos e setenta e seis reais). 

PUBLIQUE-SE. 

 
 

Ivaiporã, 22 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

__________________________ 
RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 
 

 
 
 
 
 
 
 

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1306 Ivaiporã, Quinta-Feira, 22 de Fevereiro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2024 às 22:23:47

                               3 / 7



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

 

 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000  
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 6/2024 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2024 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: INSTITUTO DO RIM DE IVAIPORA S/C LTDA.  
 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2024 EM NEFROLOGIA E UROLOGIA 
 

 

VALOR TOTAL: R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2025. 
 
DATA DA ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 22 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  _____________________                                      ______________________________                          
RENAN MENCK ROMANICHEN                               FELIPE GEVERT 
PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL 

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1306 Ivaiporã, Quinta-Feira, 22 de Fevereiro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2024 às 22:23:47

                               4 / 7



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

 

 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000  
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 7/2024 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 7/2024 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: MAP - CLINICA MÉDICA EIRELI  
 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2024 NA ESPECIALIDADE DE 
NEUROLOGIA 
 

 

VALOR TOTAL: R$ 188.160,00 (cento e oitenta e oito mil, cento e sessenta reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
  
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2025. 
 
DATA DA ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 22 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________                               ______________________________                        
RENAN MENCK ROMANICHEN                               MARCIA LOPES PEREIRA 
PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL 

5

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1306 Ivaiporã, Quinta-Feira, 22 de Fevereiro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2024 às 22:23:47

                               5 / 7



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

 

 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000  
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 8/2024 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 8/2024 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: MOLETA & MOLETTA SERVICOS MEDICOS LTDA - EPP  
 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2024 EM ULTRASSONOGRAFIA 
 

 

VALOR TOTAL: R$ 669.800,00 (seiscentos e sessenta e nove mil e oitocentos reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
   
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2025. 
 
DATA DA ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 22 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  _____________________                                      ______________________________                          
RENAN MENCK ROMANICHEN                               SANDRA MARA GROTA MOLETA 
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL 

6

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1306 Ivaiporã, Quinta-Feira, 22 de Fevereiro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2024 às 22:23:47

                               6 / 7



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

 

 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000  
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 9/2024 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 9/2024 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: CORREA MENEGUETTI SERVIÇOS MEDICOS S/S  
 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2024 NA ESPECIALIDADE DE 
ULTRASSONOGRAFIA E OTORRINOLARINGOLOGIA 
 

 

VALOR TOTAL: R$ 1.266.200,00 (um milhão, duzentos e sessenta e seis mil e duzentos 
reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2025. 
 
DATA DA ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 22 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 _________________________                      _________________________________                            
RENAN MENCK ROMANICHEN                    ANDRÉ FRANCISCO CORREA MENEGUETTI 
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL 

7

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1306 Ivaiporã, Quinta-Feira, 22 de Fevereiro de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2024 às 22:23:47

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2024-02-22T22:23:47-0300




